Дoговор купли-продажи №
г. Ярославль

___.____.2024 г.

Организатор торгов по продаже имущества должника – Конкурсный управляющий ПК «Социальный капитал» - Стадченко Дмитрий Дмитриевич, действующий на основании решения Арбитражного суда Ярославской области от 19.06.2023  и по делу № А82-4508/2023 года, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор купли-продажи (далее именуемый «Договор») о нижеследующем:
Статья 1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель – принять и оплатить в порядке, предусмотренном Договором, следующее имущество:
Лот № ____
 (далее «Имущество»).
1.2. Право собственности на Имущество у Продавца прекращается, а право собственности на Имущество у Покупателя возникает после полной оплаты стоимости Имущества Покупателем в соответствии с условиями настоящего Договора и передачи имущества по акту приема-передачи.

1.3. Риск случайной гибели или порчи имущества, а также обязательства и расходы по содержанию и эксплуатации Имущества переходят к Покупателю с подписания Сторонами акта приема-передачи Имущества.

1.4. Имущество приобретается Покупателем по фактическому состоянию на момент купли-продажи. Претензии к приобретенному имуществу у покупателя отсутствуют.
Статья 2. Права и обязанности Сторон.

2.1. Покупатель обязан:

2.1.1. Уплатить Продавцу цену Имущества, установленную настоящим Договором, в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором в течение 30 календарных дней
2.1.2. Принять Имущество по Акту приема-передачи в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. Продавец обязуется передать  Покупателю по акту приема-передачи Имущество в течение 3 (трех) рабочих дней с момента полной оплаты имущества.

2.2.2 После фактической передачи Имущества по акту приема-передачи от Продавца Покупателю Покупатель имеет право осуществлять в отношении Имущества все действия, не запрещенные действующим законодательством Российской Федерации.
Статья 3. Цена и порядок расчетов.

3.1. Цена Имущества составляет _______ рублей ________ копеек.
3.2. Покупатель обязуется в течение 30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора перечислить денежные средства в оплату приобретенного имущества в размере _______рублей _______ копеек. (_______), путем перечисления денежных средств на расчётный счет Продавца, указанный в п. 7.
3.3. Расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности на имущество возлагаются на Покупателя.
Статья 4. Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае просрочки Покупателем оплаты Имущества по сравнению с установленными сроками Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем внесудебном порядке.

Статья 5. Порядок и разрешение споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении обязательств по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности решения споров путем переговоров, Стороны вправе обратиться в суд либо арбитражный суд в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Статья 6. Заключительные положения

6.1. Во всем, что прямо не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Изменение условий настоящего Договора, его расторжение и прекращение возможны в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6.3. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, один экземпляр Договора для Продавца, два экземпляра Договора для Покупателя.

Статья 7. Реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:

ПК «Социальный капитал»
В лице конкурсного управляющего  Стадченко Д.Д., 150000, Ярославль а/я 1120
Тел:8-999-799-38-96
E-mail:yakamrad@gmail.com
Получатель: ПК «Социальный капитал»
ИНН: 7604358641
КПП: 760401001
ОГРН: 1197627018467
Р/Cчет: 40703810512010593985
БИК: 044525360
Корр/счет 30101810445250000360
Наименование банка: ПАО "СОВКОМБАНК"
Подпись
Покупатель

PAGE
2
Подпись ___                                                                                                                                             Подпись ___